MINISTERIO DA EDUCACAO
Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia de Brasilia

HOMOLOGAGCAO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS SUPERIORES DE GRADUACAO
DO 22 SEMESTRE DE 2021, REFERENTE AO EDITAL N2 28/2021/DGPL/RIFB/IFB, DE 30 DE
JULHO DE 2021

O Diretor-Geral substituto do IFB Campus Planaltina, nomeado pela Portaria n? 656, publicada no Diario
Oficial da Unido em 21 de maio de 2019, resolve:

DIVULGAR, o resultado preliminar do processo seletivo para preenchimento de vagas remanescentes
do EDITAL N¢ 28/2021/DGPL/RIFB/IFB, DE 30 DE JULHO DE 2021, assim como a formagao da lista de
espera do certame em questao.

Resultado do Curso Superior: Licenciatura em Biologia
Média
Linguagens, Ciéncias Ciéncias da L
Ano Nome Cédigos e | Humanas e | Natureza e Matematica da
No.| do completo sugas suas cuas e suas Redacao: | Edicdo| Situacao
ENEM P . ) . Tecnologias: do
Tecnologias: | Tecnologias: [ Tecnologias:
Enem
Gabriela
1 | 2020 | Pereira Neris 592,3 654,8 546,9 524,7 820,0 | 627,7 |Aprovado
Silva
Gabriela d
2 | 2020 | 2@°rela Ca 576,5 605,0 628,8 537,8 780,0 | 625,6 | Aprovado
Silva Alvarista
Aline da Silva
3 12020 . . 603,5 569,1 494,5 508,5 900,0 615,1 | Aprovado
Ribeiro
Isla Novaes
4 12017 ) 567,9 582,1 619,4 504,4 800,0 614,8 | Aprovado
Nascimento
Deyvisson
5 | 2020 |Fernandes 556,2 442,3 570,9 572,6 920,0 612,4 | Aprovado
Pimentel
Alfred William
Carneiro
6 | 2017 601,9 629,4 611,4 652,5 500,0 | 599,0 |Aprovado
Passos
Meneses
Ana Caroline
7 | 2020 |de Souza 551,1 576,6 468,6 612,8 780,0 597,8 | Aprovado
Borges
Wendy Stefany
8 | 2020 | de Oliveira 616,0 508,6 502,5 508,9 800,0 | 587,2 |Aprovado
Araujo
Talita de Jesus
9 | 2018 . J 533,7 612,6 507,5 645,9 600,0 | 579,9 |Aprovado
Pereira
Leticia Matos
10 | 2019 Tel;s' 523,9 542,3 480,2 585,1 760,0 |578,3 |Aprovado
Henrique
11 | 2020 | Rufino de 553,1 518,2 445,8 577,2 780,0 | 574,9 |Aprovado
Sousa Neto
Ana Beatriz




12 | 2020 | Quintiliana de 532,5 567,2 498,0 530,8 740,0 573,7 | Aprovado
Moura
Guilherme da
132020 | _. 595,7 528,1 534,8 481,7 720,0 572,1 | Aprovado
Silva Barros
Lald ia Rei
14 | 2020 Jastoyce'a els 606,4 562,4 4435 445,0 800,0 |571,5 |Aprovado
u
Lananda
1512020 | _, . , 579,3 579,4 468,2 529,5 600,0 551,3 | Aprovado
Pinheiro de Sa
Gabriela
16 | 2019 | Azevedo 556,7 536,1 547,5 532,5 580,0 550,6 | Aprovado
Oliveira
Joelma Moreira
17 | 2020 L 588,8 376,1 510,6 559,7 700,0 547,0 | Aprovado
de Oliveira
Bianca Gomes
18 | 2019 ) 544,8 542,7 492,2 546,3 600,0 | 545,2 |Aprovado
Soares Martins
Ana Gabriela
19 | 2020 . 618,1 552,0 525,0 488,0 540,0 | 544,6 |Aprovado
Moraes Nina
Lucas Gabriel
20 | 2018 | Damiao 620,1 601,1 556,6 449,6 480,0 541,5 | Aprovado
Ferreira
Anderson
21 | 2020 | Pereira 481,5 510,3 420,4 442,3 780,0 | 526,9 |Aprovado
Bernardo
Clauber Teofilo
22 | 2020 | -2V ' 540,5 514,8 578,2 550,7 440,0 |524,8 |Aprovado
de Vasconcelos
Raissa Martins
23 | 2018 529,1 513,0 509,0 537,5 500,0 |517,7 |Aprovado
Palhano
Maria Viviane
24 | 2019 ) 542,2 511,1 470,4 475,4 580,0 515,8 | Aprovado
de Araujo
Nathalia de
25| 2018 |Araujo 482,4 583,2 510,0 496,1 500,0 514,3 | Aprovado
Cambraia
Enzo Cardoso
26 | 2020 . 554,5 576,9 522,7 528,8 380,0 512,6 | Aprovado
Vaz Ribeiro
_ Lista de
27 | 2018 |Italo Silva 463,0 542,8 534,7 581,5 440,0 512,4
Espera
Lucas Oliveira Lista de
28 | 2019 545,0 511,2 513,4 499,4 480,0 509,8
Duraes Espera
Karina Perei Lista d
29 | 2019 | orina rerera 543,0 547,5 436,5 3754 640,0 |5085| o0 9¢
dos Santos Espera
Hudson )
. Lista de
30 | 2017 | Evangelista de 519,4 543,3 409,5 506,7 560,0 507,8 E<pera
Sousa P
L Sant Lista d
31 | 2017 | [UANa Santos 480,6 448,6 436,4 530,7 640,0 |507,3| o9
da Silva Espera
Pedro Henri Lista d
32 | 2020 | SOroMENNAUEl 540 5 537,2 499,2 537,5 400,0 | 4963 | o9
Teixeira Boeing Espera
Deb L Lista d
33 | 2020 | D EPOr@ Lopes 456,0 549,8 398,0 363,8 680,0 |489,5| o9
Barbosa Espera
S d Lista d
34 | 2020 | 2432 %@ 542,1 576,9 409,7 434,8 480,0 |488,7| o9
Costa Faria Espera
Grazielle da

Lista de




35 | 2020 |Silva de 513,6 439,8 477,1 445,3 560,0 487,2 Espera
Almeida
Rita de Kassia )
_ Lista de
36 | 2020 |Ferreira 557,2 519,8 406,1 388,9 560,0 | 486,4
) Espera
Jesuino
Vitéria de Lista de
37 | 2020 L. 466,3 572,0 362,1 424,1 580,0 480,9
Araujo Lopes Espera
Adri A - Lista d
3g | 2018 |FOMANAAAUO | 46a 8 592,3 404,9 548,0 360,0 |474,0| o9
Moniz Espera
Marilda .
. Lista de
39 | 2019 | Consolacao de 496,6 426,2 448,0 397,4 600,0 473,6 E<pera
Andrade Pires P
Michael Perei Lista d
40 | 2017 | ChAGIFErENAl 4968 499,6 484,9 371,5 480,0 |466,6| o O¢
Rodrigues Espera
Mari i Lista d
a1 | 2017 |ManiaOnideda) g0 553,8 419,9 418,0 440,0 |466,0| o0 Y¢
Conceicao Espera
Pedro H i Lista d
42 | 2020 | LSOO MENNAUE T g6 4 429,0 471,7 546,2 360,0 |460,7 | o209
Pinheiro Passos Espera
A a List
43 | 2020 |23M@ASsUNcao | og 5 472,2 368,0 415,4 520,0 | 4460 | Sot@de
Silva de Sousa Espera
Rodrigo d Lista d
44 | 2020 | ~0C'90 c@ 466,1 442,6 427,5 456,6 340,0 |426,6| o2
Silva Barbosa Espera
Paula Sabrina .
at Lista de
45 | 2020 [ do Rosario 453,0 411,6 491,0 360,6 260,0 | 395,2 Espera
Cavalcante P
Maria Gorete Lista de
46 | 2020 . 413,3 371,9 407,1 357,2 400,0 389,9
Pereira Lopes Espera
Drielly Al d Lista d
47 | 2019 | €Y AVES AR 354 9 394,4 453,7 397,1 220,0 |3700]| -2
Silva Oliveira Espera
Vitéria Maria .
Lista de
48 | 2019 | Sousa Carvalho 487,4 496,9 0,0 0,0 640,0 324,9
. Espera
Bandeira
49 Ana Carolina Candidata nao anexou documento solicitados em conformidade com o Edital

Indcio Gonsaga

28/2021, item 6.4 do edital. (Faltou o boletim de desempenho do ENEM)

Resultado do Curso Superior: Tecnologia em Agroecologia
Média
Linguagens, Ciéncias Ciéncias da L. !
Ano . Matematica da
Cdédigos e | Humanas e | Natureza e ~ o . =
No.| do e suas Redacgao: | Edicao| Situacao
suas suas suas )
ENEM |Nome ) . ) Tecnologias: do
Tecnologias: | Tecnologias: | Tecnologias:
completo Enem
Leiliane
1 | 2020 |Ribeiro de 621,5 632,5 595,2 612,3 640,0 | 620,3
Melo Aprovado
Nina
Caroline
2 | 2017 ' 549,1 539,6 579,1 537,6 660,0 |573,1
Barros de
Souza Aprovado
Maria
Eduarda
3 | 2020 544,9 368,7 487,5 508,2 820,0 | 5459
Goncalves
da Silva Aprovado




2019

Raquel de
Jesus
Barbosa

516,6

600,9

496,5

437,3

600,0

530,3

Aprovado

2018

Carlos
Wemerson
Gomes
Araujo

494,2

441,8

512,3

479,2

640,0

513,5

Aprovado

2020

Maria

Lindinalva
Fernandes
dos Santos

547,6

510,3

414,8

532,5

540,0

509,0

Aprovado

2019

Josefa
Jucileide
Santos
Bento

486,2

496,9

445,3

426,7

560,0

483,0

Aprovado

2019

Elizabeth
Crystina
Alves de
Almeida

517,0

421,5

442,2

397,4

600,0

475,6

Aprovado

2020

Camila
Souza Silva
Oliveira

507,4

449,8

438,6

458,6

520,0

474,9

Aprovado

10

2019

Alexandra
do
Nascimento
Caetano

479,3

387,0

417,2

414,7

640,0

467,6

Aprovado

11

2020

Elza dos
Anjos Silva

465,1

462,6

418,8

411,8

560,0

463,7

Aprovado

2019

Breno de
Souza de
Paulo

490,2

549,2

434,4

401,4

440,0

463,0

Aprovado

13

2020

Rickelme
Henrique
Braz Santos

465,6

561,2

433,4

552,5

300,0

462,5

Aprovado

14

2018

Flavia Lima
de Souza

461,0

524,4

478,7

413,1

300,0

435,4

Aprovado

15

Aparecida
Gabriela
Feitosa de
Medeiros

Candidata nao anexou documentos solicitados em conformidade com o Edital
28/2021, item 6.4 do edital, pode submeter corretamente ao novo edital aberto.

Resultado do Curso Superior: Bacharelado em Agronomia

. A A Média
Linguagens, Ciéncias Ciéncias da L.
Ano o Matematica da
Nome Codigos e | Humanas e | Natureza e . . . .
No.| do completo suas suas suas e suas Redacao: [ Edigdo Situagao
ENEM P ) ) ) Tecnologias: do
Tecnologias: | Tecnologias: [ Tecnologias:
Enem
Felipe
Fagundes
1 | 2020 au 591,3 656,4 632,0 705,2 940,0 | 705,0 Aprovado
Bezerra
Guedes
Giovana
2 | 2019 [Raissa Alves 592,8 647,0 580,5 766,1 860,0 | 689,3 Aprovado
de Sousa




2019

Isabela
Vicenzi
Monteiro

590,3

620,4

599,7

704,0

920,0

686,9

Aprovado

2019

Lara Hupsel
Moraes
Santos

592,6

659,9

579,1

685,8

820,0

667,5

Aprovado

2020

Italo Patrick
Pequeno
Araujo

599,4

580,7

541,4

651,1

720,0

618,5

Aprovado

2019

Samilla
Pereira
Teles

612,1

604,0

591,1

563,4

700,0

614,1

Aprovado

2020

Kauanny
Lopes da
Silva
Guimaraes

547,7

565,4

558,6

541,5

780,0

598,6

Aprovado

2017

Sarah Aline
da Silva
Rodrigues

569,0

590,9

578,7

504,8

740,0

596,7

Aprovado

2019

Ana Beatriz
Dias de
Lima

552,4

631,5

534,5

661,6

600,0

596,0

Aprovado

10

2018

Ivaildo
Aparecido
de Brito
Leite

564,3

660,6

392,8

597,4

740,0

591,0

Aprovado

11

2019

Dafne Lopes
Marques

626,6

595,8

561,5

461,2

680,0

585,0

Aprovado

12

2020

Maria Vitéria
Sousa de
Aguiar

525,1

592,1

522,9

583,6

680,0

580,7

Aprovado

13

2019

Mateus
Serra
Rodrigues

571,7

550,4

540,0

631,1

580,0

574,6

Aprovado

14

2020

Vinicius
Henrique
Barbosa

536,5

609,3

515,9

609,7

600,0

574,3

Aprovado

15

2018

Inaja Neiva
dos Santos

549,4

630,2

473,2

537,2

680,0

574,0

Aprovado

16

2017

Gleiciene
Lopes de
Oliveira

592,3

550,9

612,4

510,5

600,0

573,2

Aprovado

17

2018

Pedro
Henrique da
Silva
Nogueira

587,0

649,9

555,4

551,5

520,0

572,8

Aprovado

18

2020

Miguel
Lucas Silva

546,0

560,2

567,6

583,8

600,0

571,5

Aprovado

19

2018

Erickson
Castro dos
Santos

592,4

649,9

520,0

419,8

660,0

568,4

Aprovado

20

2018

Jayson
Pereira da
Silva

595,1

617,4

481,9

567,4

580,0

568,4

Aprovado

Grazielle




21

2019

dos Santos
Dias

551,0

575,4

473,0

597,2

640,0

567,3

Aprovado

22

2017

Gabriel da
Silva
Oliveira

466,0

568,1

456,0

676,8

660,0

565,4

Aprovado

23

2017

Jodo
Evangelista
Reis Junior

539,7

590,7

473,2

621,7

580,0

561,1

Lista de Espera

24

2020

Isabelle
Barbosa
Correia

525,4

576,8

406,3

476,1

820,0

560,9

Lista de Espera

25

2018

Jose Carlos
Soares
Lopes

592,0

584,1

458,7

592,4

540,0

553,4

Lista de Espera

26

2017

Gildar
Ferreira
Xavier

554,4

592,2

492,1

543,3

580,0

552,4

Lista de Espera

27

2017

Thiago
Souza Rocha

508,8

601,7

586,3

531,9

520,0

549,7

Lista de Espera

28

2018

Rogério da
Costa Vieira

580,2

634,3

507,9

582,0

440,0

548,9

Lista de Espera

29

2020

Elizandra
Aquino da
Silva

475,3

460,0

558,9

580,1

660,0

546,9

Lista de Espera

30

2018

Wathinna
Lima Souza

510,6

632,7

546,6

523,8

520,0

546,7

Lista de Espera

31

2020

Nairubi
Alumar dos
Santos Silva

592,9

532,9

532,8

491,4

580,0

546,0

Lista de Espera

32

2017

Caio
Quintanilha
Sampaio

505,2

534,8

527,8

558,5

600,0

545,3

Lista de Espera

33

2018

Jakeline
Soayne
Farias Freire

572,8

621,3

551,9

377,1

600,0

544,6

Lista de Espera

34

2019

Nayane da
Cruz Souza

535,7

546,3

449,7

588,9

600,0

544,1

Lista de Espera

35

2020

Fernando
Antonio
Gongalves
de Deus

433,8

558,2

531,5

558,1

560,0

528,3

Lista de Espera

36

2017

Ana Paula
Nascimento
Felicio

500,3

525,8

534,5

528,3

540,0

525,8

Lista de Espera

37

2020

Maria
Eduarda
Sales de
Jesus

576,0

604,6

481,9

482,2

480,0

524,9

Lista de Espera

38

2020

Guilherme
Vinicius
Silva Cunha

554,6

540,3

530,0

446,6

540,0

522,3

Lista de Espera

39

2020

Ygor dos
Santos Silva

480,3

500,9

473,5

479,0

660,0

518,7

Lista de Espera

40

2017

Camila
Mendes

511,2

448,2

480,2

510,8

640,0

518,1

Lista de Espera




Melo

41

2020

Matheus
Vinicius de
Souza
Martins

498,4

494,0

426,1

602,8

560,0

516,3

Lista de Espera

42

2019

Beatriz da
Silva
Nascimento

516,8

489,0

459,7

468,9

640,0

514,9

Lista de Espera

43

2020

André
Albuquerque
Gongalves

425,8

556,7

575,3

529,8

480,0

513,5

Lista de Espera

44

2019

Thalisson de
Jesus
Oliveira

514,3

555,3

552,4

441,2

500,0

512,6

Lista de Espera

45

2020

Gabriel Rosa
de Jesus

491,3

537,1

546,1

461,5

520,0

511,2

Lista de Espera

46

2017

Maria de
Fatima dos
Santos
Krinski

495,5

549,4

507,1

481,4

520,0

510,7

Lista de Espera

47

2020

Rafael Dutra
de Jesus

530,3

431,2

506,2

517,0

560,0

508,9

Lista de Espera

48

2019

Jeniffer
Barbosa
Rezende

506,7

551,5

395,7

441,5

640,0

507,1

Lista de Espera

49

2019

Kassia Reis
Santos

552,8

468,3

439,8

461,9

600,0

504,6

Lista de Espera

50

2018

Lehi Duarte
dos Santos

620,4

587,3

554,9

391,3

360,0

502,8

Lista de Espera

51

2019

Cassio
Ferreira
Gomes

417,2

464,5

425,0

583,4

600,0

498,0

Lista de Espera

52

2019

Amarildo
José de
Sousa

510,8

367,8

415,1

647,9

540,0

496,3

Lista de Espera

53

2018

Neide
Estanislau
Soares

470,3

589,1

483,3

387,0

540,0

493,9

Lista de Espera

54

2017

Giuliana
Moita Sales

489,7

407,7

582,9

426,4

560,0

493,3

Lista de Espera

55

2017

Maria do
Socorro
Cristalino
Pereira

554,5

557,1

436,1

394,0

520,0

492,3

Lista de Espera

56

2020

Raiane Oto
Tavares
Novaes

559,5

535,3

390,4

482,3

480,0

489,5

Lista de Espera

57

2020

Brenda Lee
da Silva
Nascimento

535,8

506,7

468,3

400,9

520,0

486,3

Lista de Espera

58

2019

Leila
Cristina
Barbosa
Alves

460,2

468,6

413,2

446,1

640,0

485,6

Lista de Espera

Samuel da




59

2018

Silva Paz

497,5

596,3

407,2

560,3

360,0

484,3

Lista de Espera

60

2020

Jessyka
Alves Lima

504,6

528,9

423,9

380,7

580,0

483,6

Lista de Espera

61

2019

Milena dos
Santos
Soares

408,9

532,4

513,1

478,3

480,0

482,5

Lista de Espera

62

2020

Italo
Pimentel
Batista dos
Santos

493,1

502,7

384,5

391,2

640,0

482,3

Lista de Espera

63

2018

Lorena
Soares dos
Santos

490,3

464,3

562,2

526,7

360,0

480,7

Lista de Espera

64

2020

Pollianny
Souza
Pimentel

487,2

428,5

414,4

468,0

600,0

479,6

Lista de Espera

65

2019

Renato
Rodrigues
de Sousa

393,3

440,0

527,5

590,1

440,0

478,2

Lista de Espera

66

2017

Philippe
Sousa Silva

498,1

464,1

388,5

559,7

480,0

478,1

Lista de Espera

67

2018

Kesia
Thauany
Silva Costa

536,0

585,7

503,0

404,5

340,0

473,8

Lista de Espera

68

2019

Cynthia
Augusta
Ataide
Feitosa

505,3

502,1

406,6

434,0

520,0

473,6

Lista de Espera

69

2017

Francisco
José Gomes
Monteiro

388,9

390,9

559,5

510,2

500,0

469,9

Lista de Espera

70

2019

Raiane
Ribeiro
Petroceli da
Silva

508,4

410,8

390,6

453,1

580,0

468,6

Lista de Espera

71

2017

Andressa
Simoes de
Barros

468,1

479,8

448,0

502,1

440,0

467,6

Lista de Espera

72

2020

Almir Lucas
Pereira
Alves

431,5

388,2

456,8

435,3

620,0

466,4

Lista de Espera

73

2019

Cleiton
Neves Elias

500,6

481,5

500,2

533,5

300,0

463,2

Lista de Espera

74

2019

Camila
Jenifer Lima
Costa

512,6

461,6

346,3

411,8

580,0

462,5

Lista de Espera

75

2020

Jucelio
Carneiro dos
Santos

494,6

440,5

402,2

437,6

520,0

459,0

Lista de Espera

76

2019

Jonathan
Henrique
Barbosa

Rezende

500,7

391,8

404,0

378,5

580,0

451,0

Lista de Espera

77

2019

Joao Paulo
da Silva

527,6

372,5

502,1

420,8

420,0

448,6

Lista de Espera




Nogueira

Nycoli Alves .
78 | 2020 de Melo 482,5 428.,5 429,8 329,0 540,0 442,0 | Lista de Espera

Leticia Jesus
79 | 2020 | Oliveira da 450,6 550,1 451,2 434,2 320,0 441,2 |Lista de Espera
Silva

Adriane
80 | 2017 [Mendes de 465,8 420,1 499,7 365,9 420,0 434,3 | Lista de Espera
Farias

Ana Carolina
81 | 2017 | Pereira da 483,6 423,9 511,3 385,5 360,0 | 432,9 |Lista de Espera
Silva

Maria

Eduarda .

82 | 2020 488,1 393,4 346,9 397,3 500,0 | 425,1 |Lista de Espera
Ramos de

Moura

Rodrigo da
832019 | _. 9 379,0 4249 449,7 496,7 320,0 414,1 |Lista de Espera
Silva Nunes

Caryne
84 | 2020 [Soares 520,1 398,8 413,6 422,6 280,0 407,0 | Lista de Espera
Ribeiro

Eduarda
Cristina
85 | 2019 |Carvalho e 374,7 467,9 354,4 389,4 400,0 | 397,3 |Lista de Espera
Silva dos
Santos

Jordhanna
Isabella .
86 | 2018 ] 382,5 450,1 402,1 405,9 320,0 392,1 | Lista de Espera

Batista da

Silva

2016 Denis de
87 Souza 537,6 558,4 454,0 433,2 540,0 504,6 | Desclassificado
Garcia

2016 | Sandra .
88 . 446,2 515,3 528,2 434,4 540,0 492,8 | Desclassificado
* Kreisig

Candidato nao anexou documento solicitados em conformidade com o Edital 28/2021,
item 6.4 do edital. (O boletim de desempenho do ENEM anexado ndo consta
identificacao)

Pedro
Henrique
Lemos

89

Couto

* Ano em desconformidade com o Edital (Iltem 6.4 b)

Documento assinado eletronicamente por:
» Francisco Ferreira de Carvalho, DIRETOR GERAL - SUBST - DGPL, em 28/09/2021 13:42:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/09/2021. Para comprovar sua autenticidade, faca a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneca os dados abaixo:

Codigo Verificador: 303614
Codigo de Autenticagdo: cb215b2305
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